
Contacto

Teléfono 962315411
Fax 962315411
Correo Electrónico secretaria@sinarcas.es

Dirección Postal

Pz. Ayuntamiento, 1
(46320) Sinarcas España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 364/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-12-2023 a
las 10:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Sinarcas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sinarcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ccL1yu2Kr6DnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprovechamiento de madera y su enajenación, en el monte de Utilidad Pública V-57
“Solana y Campo de las Herrerías”, del Ayuntamiento de Sinarcas

El aprovechamiento se realizará conforme a lo dispuesto en el Plan Especial de la Ordenación vigente para elDescripción 
periodo 2019-2028, aprobada por resolución del director general de Medio Natural y de Evaluación Ambiental de fecha 23
de enero de 2022, y de acuerdo con los informes, planos y documentos que figuran en el expediente tramitado al efecto en
la Dirección Territorial de Valencia de la Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición
Ecológica
Valor estimado del contrato 69.286 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.286 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.286 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 20/11/2023 durante 1 Año(s)

Observaciones: El aprovechamiento corresponde a la anualidad del 2021 y el periodo de ejecución será hasta el 31 de
diciembre de 2023, susceptible de prórrogas hasta alcanzar aproximadamente una anualidad

Lugar de ejecución
M.U.P. V-57 Solana y Campo de Herrerías
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

PLAZA AYUNTAMIENTO, 1
(46320) SINARCAS España

http://www.sinarcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ccL1yu2Kr6DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MADERAS ESTEBAN CARCEL SL
NIF B96897582
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 06/11/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: SEGUN PLIEGO ADMINISTRATIVO

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Abierto con un único criterio: el precio más alto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=56f2c19f-9e1e-4b09-9827-d8d08cd7faa9


Lugar

AYUNTAMIENTO DE SINARCAS

Dirección Postal

PZ. AYUNTAMIENTO,1
(46320) SINARCAS España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 06/11/2023 a las 09:56 horas
Valoración documentación administrativa y oferta

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/10/2023 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2023 a las 19:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Enviar correo electrónico a secretaria@sinarcas.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 69286Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5WYNGdjwlSKTylG zYmBF9Q%3D%3D

ID 0000012226167 |  2023-000979484 | Wed, 13 Dec 2023 10:03:43:385 CET 170245817165632949UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5WYNGdjwlSKTylGzYmBF9Q%3D%3D

